
 

 

Lausunto käsityön opettajan ammattinimikkeen 

selkeyttämiseksi 

Lausunnon tarkoituksena on selkeyttää tilanteita, joissa ilmaistaan käsityötä opettavan opettajan          
tehtävänkuvaa, koulutusta tai osaamista. 

Käsityön opettajan nimikkeiden tarkka ja oikea käyttö kertoo, minkä koulutuksen ja työtavan            
opetuksesta tai opettajasta on kyse. Asianmukainen nimikkeiden käyttö lisää avoimuutta ja           
luottamusta sekä selkeyttää yhteistyötä ja käsityön eri sisältöjen opettamista. Nimikkeen          
oikeellisuuden vaatimus korostuu erityisesti virka- ja työnhakuun liittyvissä tilanteissa. 

Keväällä 2020 haettiin 113 käsityön opettajan paikkaa, joissa otsikkotasolla käytettiin mm. seuraavia            
ilmaisuja “käsityö” (ilman määritelmää työtavasta), “kovat materiaalit”, “pehmeät materiaalit” ym.          
Nimikkeet ovat epäselviä, eivätkä vastaa merkitykseltään opetussuunnitelman henkeä. 

Ehdotamme käytännöksi seuraavia nimikkeitä, joita käytetään jatkossa käsityön aineenopettajan         
pätevyyden omaavasta opettajasta tai käsityötä opettavasta luokanopettajasta. 

Käsityön opettaja, molemmat työtavat (TN/TS) = Opettaja opettaa käsityön molempia työtapoja 

Käsityön opettaja, teknisen työn (TN) työtavat = Opettaja opettaa pääasiassa teknisen työn            
työtapoja, aik. teknisen työn opettaja 

Käsityön opettaja, tekstiilityön (TS) työtavat = Opettaja opettaa pääasiassa tekstiilityön työtapoja,           
aik. tekstiilityön opettaja 

Luokanopettajan tehtävänimikkeessä, jonka opetustehtäviin käsityön opetus kuuluu, tulisi        
opetettavasta työtavasta olla maininta (TN/TS). 

Virka- tai tehtävänimikkeet määrittelee työnantaja. Työnantajan velvollisuuksiin ja vastuisiin kuuluu          
virka- tai työtehtävää täytettäessä varmistua opettajan riittävästä aineenhallinnasta ja järjestää          
tarvittava perehdytys. 

Allekirjoittaneet pedagogiset järjestöt ja opettajankoulutusta järjestävien yliopistojen edustajat        
esitämme, että käsityön opettajan nimikettä selkeytetään aina työtapaa kuvaavalla termillä, mikäli           
opetus keskittyy käsityön teknisen työn tai tekstiilityön työtapoihin. Mikäli opetus jakautuu           
kummankin työtavan kesken puoliksi, olisi siitäkin hyvä olla maininta. 
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